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DZIEŃ OTWARTY W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO-

EPIDEMIOLOGICZNEJ W OSTROWIE WIELKOPOLSKIM 

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA  

11 kwietnia 2025 r. 

Hasło przewodnie Dnia Otwartego to: „Bezpieczeństwo Zdrowotne - Wspólna 

Odpowiedzialność”. 

Dzień Otwarty w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostrowie Wielkopolskim 

był okazją dla mieszkańców miasta do zapoznania się z pracą nadzorową w poszczególnych 

sekcjach Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz z pracą w ochronie zdrowia publicznego.  

Blisko 180 osób skorzystało z naszego zaproszenia i odwiedziło Powiatową Stację Sanitarno – 

Epidemiologiczną w Ostrowie Wielkopolskim. Podczas Dnia Otwartego pracownicy stacji 

przygotowali stoiska edukacyjno – informacyjne danej sekcji, na których udzielali porad, 

odpowiadali na zadawane pytania i służyli fachową wiedzą. Opowiadali o swojej pracy                   

na co dzień w Inspekcji Sanitarnej. Zaproszeni goście skorzystali  między innymi: 

✓ z porad na temat profilaktyki raka piersi,  

✓ młodzież pokonywała tor przeszkód z użyciem alkogogli - imitujących stan                      

po spożyciu alkoholu,  

✓ dzieci z przedszkola otrzymały porady nt. higieny jamy ustnej oraz higieny mycia rąk.  

✓ pokazywano jak pozbyć się bezpiecznie i prawidłowo kleszcza za pomocą  

kleszczołapek oraz omówiono zagrożenia związane z chorobami przenoszonymi przez              

te pajęczaki, 

✓ z konsultacji w zakresie chorób zakaźnych, chorób zawodowych, czynników 

szkodliwych w środowisku pracy, zalecanych i obowiązkowych szczepień, 

szkodliwości środków zastępczych,  

✓ z udostępnionych preparatów bakteriologicznych oraz parazytologicznych, które można 

było obejrzeć pod mikroskopem, sekcja Laboratorium Mikrobiologii i Parazytologii 

przedstawiła zakres wykonywanych badań oraz wyeksponowała na stoisku 

podstawowy sprzęt laboratoryjny używany w badaniach mikrobiologicznych, 

✓ z prezentacji metod poboru wody do picia i do kąpieli oraz pokaz sprzętu 

wykorzystywany do poboru próbek wody, 

✓ z edukacji w zakresie prawidłowego obciążenia tornistrów szkolnych oraz ergonomii 

stanowiska pracy przedszkolaka i ucznia,  

✓ z ciekawostek nt. grzybów jadalnych,  

✓ z informacji nt. znakowania żywności i czytania etykiet. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólny czas spędzony wraz z nami. 
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